平成 28年 12月 12日

各  位

会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  浜島  健爾

（コード番号 6925 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部

経理担当部長 瀧澤 秀明

（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

早期退職優遇制度の特別募集実施について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り早期退職優遇制度の特別募集(以下、早期退

職特別募集)を実施することを決議し、労働組合に申し入れを行いましたので、お知らせします。

記

１． 早期退職特別募集を実施する理由

当社グループでは、創業以来のコアビジネスである光源事業が成熟しつつある中、装置事

業のうち光学装置事業は競争激化や高製造コストによる低収益が継続しております。また事

業環境の変化に伴い、グループを挙げてM & Aを含む成長戦略を積極的に展開しておりますが、

その収益寄与にはまだ時間を要することから、コスト構造改革を強力に推進し筋肉質の経営

体質を確立することが喫緊の課題となっております。一方、映像装置事業は前期からの急激

な事業環境変化により業績が悪化し、海外子会社において人員削減を含む抜本的な構造改革

を実施中です。こうした状況の中、今後グローバルな競争を勝ち抜き、将来にわたり企業価

値を向上させるためにウシオ電機においても人員適正化に取り組むべく、下記のとおり早期

退職特別募集を実施することと致しました。

２． 早期退職特別募集の概要

実施会社 ウシオ電機株式会社

対象者 社員（含む契約社員）

管理職 45歳以上、一般社員 42歳以上

募集人員 100名程度

募集期間 平成29年2月13日～2月24日（予定）

退職日 平成29年3月31日（予定）

優遇措置 ① 退職時に通常の退職金に加え特別優遇加算金を支給

② 希望者には人材紹介会社による再就職支援を行う   ②人材紹介会社による再就職支援サービス

３． 今後の見通し

今回の早期退職特別募集の実施に伴い、特別優遇加算金などによる特別損失が発生する見

通しですが、金額等については応募結果を踏まえ確定後お知らせいたします。

   以 上